
COLOURS
BY GUTMANN

Die GUTMANN Farbbox zeigt eine 
Auswahl der beliebsten Farben. 
Enthalten sind pulverbeschichtete 
und eloxierte Aluminium-Farbmuster. 
Lassen Sie sich inspirieren und nutzen 
Sie die Muster für eine harmonische 
Abstimmung der  Elemente und 
Materialien bei Ihrem individuellen 
Projekt. Neben diesen Farben 
gibt es mehr als 1000 Pulver- und 
Oberflächenvarianten. Nutzen Sie 
unseren Farbkonfigurator und erfahren 
Sie mehr über unsere Farbvielfalt.

Weitere Farbmuster erhalten Sie 
gerne auf Anfrage. Nutzen Sie 
dafür bitte das Kontaktformular auf  
gutmann.de/coloursbygutmann.

COLOURS BY GUTMANN
24 Farbmuster, 9x6 cm

Wir erfüllen die höchsten und aktuellen 
Anforderungen an Beschichtungs-
betriebe nach GSB- und QUALICOAT-
Zertifizierungskriterien.

Sea Proof

Approved Coater 
Aluminium

MASTER

Lizenznummer: 937

Die in der Farbbox aufgeführten Farbmuster zeigen lediglich eine 
kleine Fläche des Gesamtbildes. Produktionsbedingt können 
Abweichungen auftreten.



Hier finden Sie eine Übersicht  über die in 
der GUTMANN Farbbox definierten Farben. 
Weitere Informationen erhalten Sie mit Hilfe 
unseres Farbkonfigurators. gutmann.de/farbkonfigurator

PG

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Farbname

RAL 7016 GS

RAL 7016 GM

RAL 7016 FM

DB 703 GM

RAL 9005 GM

RAL 9006 GM

RAL 9007 GM

RAL 7012 GM

RAL 7015 GM

RAL 7021 GM

RAL 7022 GM

RAL 7039 GM

3x 
Oberflächen- 
varianten
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Farbname

RAL 8001 GM

RAL 8017 GM

RAL 8019 GM

RAL 8022 GM

RAL 9010 GM

RAL 9016 GS

EV1 GM

C33 GM

C34 GM

E6/EV1

E6/C33 (G214)

E6/C34 (G216)

3x 
Eloxalfarben

3x 
Eloxallook

176/78234 | DE

GS = Glatt Seidenglänzend FM = Feinstruktur Matt GM = Glatt MattOberfläche:

Preisgruppen: 1 = PG 1 2 = PG 2 3 = PG 3 6 = PG 6 7 = PG 7


